

NIEDERSCHRIFT

über die öffentliche Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am Mittwoch, 13. März 2019 im Rathaus, Raum 301 (3. Stock), Schlossplatz 6, Wiesbaden

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:35 Uhr

Nach Eröffnung der Sitzung stellte der Vorsitzende die form- und fristgerechte Ladung gemäß § 8 der Geschäftsordnung für die Ortsbeiräte (GO OBR) und die Beschlussfähigkeit gemäß § 10 GO OBR (§§ 53 und 58 in Verbindung mit § 82 Hessische Gemeindeordnung) fest.

Die mit der Einladung zugegangenen und die in der Sitzung verteilten Beratungsunterlagen sind der Niederschrift entsprechend den Angaben bei den einzelnen Beschlüssen bzw. Protokollnotizen beigefügt.

Von der Verwaltung waren anwesend:

• Herr Heid, Grünflächenamt

Ferner anwesend:

- Bürgerinnen und Bürger
- Vertreterin der Presse

Nicht anwesende Ortsbeiratsmitglieder

- Christoph Goertz (entschuldigt)
- Axel Knoblich (entschuldigt)
- Käthe Springer (entschuldigt)

Anlagen, die der Niederschrift beigefügt sind:

- Tagesordnung ohne Anlagen
- Beschlüsse Nr. 0009 bis 0025

Baumstark Ortsvorsteher Hahn Schriftführerin

Seite 2 der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 13. März 2019

Beschl. Vorlagen Antragsteller

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Tagesordnungspunkt 1.1

0009 OV Baumstark

Tagesordnung

Einstimmig angenommen

- Der Angelegenheit "Geänderte Verkehrsführung Stiftstraße" wurde die Dringlichkeit gemäß § 11 Absatz 2 der Geschäftsordnung für die Ortsbeiräte zuerkannt und unter dem neuen Tagesordnungspunkt 7.1 behandelt.
- 2. Die Tagesordnung wurde unter Berücksichtigung der in Ziffer 1 genannten Ergänzung wie vorliegend genehmigt.

Tagesordnungspunkt 1.2

0010 OV Baumstark

Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 23. Januar 2019

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 1.3

0011 OV Baumstark

Mitteilungen des Vorsitzenden

Protokollnotiz - es erfolgte keine Abstimmung

Tagesordnungspunkt 2

0012 19-V-10-0001 Oberbürgermeister Gerich

Neufassung der Geschäftsordnung für die Ortsbeiräte der Landeshauptstadt Wiesbaden

Seite 3 der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 13. März 2019

Beschl. Vorlagen Antragsteller

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 3

0013 19-O-04-0004 SPD

Aufstellung Doppelhaushalt 2020/2021 - Haushaltsanmeldungen des Ortsbeirates

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 4

0014 19-O-04-0002 Grüne

Instandsetzung des Fußweges in der Schützenstraße

Bei Enthaltung von DIE LINKE angenommen

Tagesordnungspunkt 5

0015 19-O-04-0003 Grüne

Instandsetzung des Treppenaufgangs Bornhofenweg und Verbesserung der Beleuchtung

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 6

0016

Finanzmittel Ortsbeirat

Protokollnotiz - es erfolgte keine Abstimmung

Seite 4 der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 13. März 2019

Beschl. Vorlagen Antragsteller

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Tagesordnungspunkt 6.1

0017

Finanzmittel Ortsbeirat

- Nassauischer Kunstverein Wiesbaden e. V.

Herr OV Baumstark hat gemäß §§ 25 HGO und 6 GO OBR "Widerstreit der Interessen" für die Dauer dieses Tagesordnungspunktes den Sitzungsraum verlassen und somit weder an der Beratung noch an der Beschlussfassung teilgenommen.

Bei Enthaltung vom stellv. Vorsitzenden Gabler angenommen.

Tagesordnungspunkt 6.2

0018

Finanzmittel Ortsbeirat

- Ökumenischer Kindergarten Wiesbaden

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 6.3

0019

Finanzmittel Ortsbeirat

- GODOT I Die KulturWerkstatt e. V.

Bei Enthaltung der Grünen abgelehnt

Tagesordnungspunkt 6.4

0020

Finanzmittel Ortsbeirat

- Grünflächenamt - Forstabteilung

Seite 5 der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 13. März 2019

Beschl. Vorlagen Antragsteller

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 6.5

0021

Finanzmittel Ortsbeirat

- Comeniusschule

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 6.6

0022

Finanzmittel Ortsbeirat

- Elterninitiative Schmiere Schmatze e. V.

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 7

0023 Eingabe

Busanbindung der Schumannstraße an den Wochenenden und Feiertagen

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 7.1

0024 Dringlichkeitsantrag aufgrund der

Eingaben in der Bürgerfragestunde

Geänderte Verkehrsführung Stiftstraße

Seite 6 der Niederschrift über die Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Nordost am 13. März 2019

Beschl. Vorlagen Antragsteller

Nr. Nr.

Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO

Einstimmig angenommen

Tagesordnungspunkt 8

0025 OV Baumstark

Verschiedenes

Protokollnotiz - es erfolgte keine Abstimmung